

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 26.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15de MAJ, 1918.

No. 20

Två föregångsvinnor i kriget mot kriget.

Av Ellen Key.
FLORENCE NIGHTINGALE.

Två gånger under förra århundradet ha kvinnor satt märke i de hävder, en krigsbefälhavare, kommer att skrivas: dem om krigens bekrigande. Båda började striden under ljö och klander även från kvinnorna. Det låter nu otroligt att en kvinna som i England grep uppiffen till — genom verksam sjukvård i fält — efter slaktningarna rädda vad räddas kunde, verkligen blev utsatt för motstånd. Men vid tiden för Krimkriget ansågs hennes vänder att hon "när förståendet" när hon, en vacker, förfina, bildad dam, sedan först att låra sig sjukvård och sedan att införa ordning och omsorg i fält-lasarett. Så utomordentligt lyckades hon i sin uppgift, att — när hon om afnämne med sin lycka skred genom salarne — kysste sjuka soldater hennes skugga på vägen, brinnande av tacksamhet mot den ängel, som lindrad deras helvete. Och när efter krigets slut, vid en bankett i London för överlevande officerare, någon av dessa föreslog att en var på en papperslapp skulle skriva det namn, han trodde längest kom att leva i minnet från Krimkriget, då stod på alla ladyerna Florence Nightingale, the lady of the lamp.

Florence Nightingales engelska föräldrar vistades, då år 1820 kom till världen, i Florens. Av blomsterstaden — där hon föddes just i blomstertiden, den 12 maj — fick hon sitt namn. Hon hade en äldre, äret fört i Neapel född syster, och de båda flickorna förblevo sina föräldrars enda barn. Mr. Nightingale hörde till de gamla engelska landfamierna, som utan egen mödor föra ett sorgfritt och angenämt liv. En del av året tillbragtes i London; det övriga delades mellan tre vackra lantegendomar, när familjen ljå befann sig på någon av sina många utländska resor. De båda dottrarna erhöles genom sin fält bildade, av andliga intrycken flytt fader, en även enligt vår tids mått utmärkt uppfostran. Fadern ledde själv deras studier i moderna språk, historia och matematik; de lärde latin och grekiska grundligt och fördjupade sig i de klassiska och i de yppersta moderna författarna. Florence Nightingale upphörde aldrig att läsa Plato på grundspråket. Under resorna gavo konst och musik lika vär som natur och människor de självljå flickorna en allt mångsidigare kultur. Såväl i England som i utlandet hade de, genom sin faders intellektuella umgängelser och många förbindelser, tillfälle att lära känna de stör del av tidens mest framstående personligheter. De behagfulla systarna blevo lika mycket frade på baler som uppskattade inom andligt högtstående kretsar på grund av naturlig begåvning och djupgående bildning. Den äldsta dottern blev tidigt gift med en engelsk adelsman. Florence fick även tillfällen att bestämma om hon ville välja en kvinnans vanliga öde. Särskilt var det en i alia avseenden älskvärd man, som för henne hyste en så djup kärlek, att hon icke undgick att gripas av en motvarande böjelse. Men varken då eller senare kunde hon besluta sig för äktenskapet, ty hon kände att ej hela hennes varsel skulle bli tillfredsställelse inom detta livsförhållande. Redan tidigt hade hon haft anlag om att "Gud menade något särskilt med henne". Hon kände sig vara en av de kvinnor, som åga en så utpräglad intellektuell och verksam natur, att de i äktenskapet offra sina säregna möjligheter att gagna människorna. Redan tidigt hade hon visat starkt intresse för sjukvård, men det hade feke varit henne möjligt att övervinna sina föräldrars fördomar mot att hon skulle ågna sig åt ett kall, som den tiden endast handhades av kvinno. Ofta till dryckenskap förtällda, rån. Under långa resor i Italien, i Egypten, i Grekland — resor dem hon fört med en skönhetssalskande och fin bildad and hanförelse — lärdes hon dock av längtan att följa den kallelsen, som kände nedlag i ett hjärta, den att ågna sitt liv åt de sjuk och sorgtynda. När hon överskridd trettioårsåldern fann hon sig så medvetet olycklig i det litta och behagliga liv, hon förde inom hemmet och sällskapskretsen — där alla hennes företag voro betydelslösa för människligt sett — att hennes lidande slutligen grep hennes famlij. Hon fick hösten 1851 komma till diakonissanstalten i Kaiserwerth, för att där låra sjukvård. Under den utmärkte pastor Pliedners ledning levde hon på i denna lilla värld, där hon återvann sin kroppsliga och andliga kraft genom det strånga och regelbundna arbetet, som hon fann "öppna en möjlighet till ett bättre tillvaro för kvinnorna", genom fritheten att utveckla andlig kraft och praktiskt verksamhet. "Nu vet jag", skrev hon till sin mor, "hvad det är att leva och att åkka livet; nu skulle jag kända det som en sorg att lämna det". Det enda, som fattades i hennes lycka, var

Den tunga kronan

Den ryska taaren var trött på regeringens redan år 1905.

Förbjudet tronavgälselse.

I ryska senatens arkiv har man nyigen av en händelse påträffat en handskrift, som visar att före tsar Nikolaj tröttnade på regeringens redan 1905 och då ville abdikera, men ej fick det för sina ministrar. Dokumentet, vars upptäckt omfattas i ett presstelegram från Stockholm, sågs vara en till synes autentisk kopia av en tronavgälselse, som den före tsaren skrivit den 29 okt. 1905. Ordalydelsen är i det allra närmaste densamma som i tronavgälselsen den 5 mars 1917, även ifråga om frasen om tsarens kärslighet med avseende på sin son, som han ej ville skiljas ifrån. I detta dokument ligger också i det revolutionära erhållit, när de tvingade tsaren att avgå, nämnes storfurst Mikael som tronföljare.

Den nyupptäckta handskriften är försett med påskrift i rött: "Tryckn förbjuden", vilken ordet är undertecknad av A. Kedrinsky, som då var hovråd och chef för senatens tryckeri.

Kedrinsky såges nu ha omtalat att han på onsdagen den 28 okt. 1905 fick en bunt papper av en kurir, som tillvit sånd av hovministern baron Fredrick med tillägelse att låta trycka manuskriptet till tsarens tronavgälselse. Det medföljde en order att tronavgälselsen skulle offentliggöras den 30 april 1905, men då dylka dokument, i rätt rutin skulle komma genom justitieministern, telefonerade Kedrinsky till denne om tronavgälselsen. Detta skedde tre timmar efter det dokumentet nätt tryckeriet. Justitieministern beordrade Kedrinsky att installera tryckningen och klockan ett på natten infann han sig och begärde att få manuskriptet. Dessförinnan hade det blivit kopierat av senatens arkiv. I det denna kopia som uppgavs ha blivit anträffad helt nyigen av professor Bunakewsky under forskning för ryska historiska sällskapets räkning.

Tronavgälselsen var skriven ett par dagar efter det tsaren utfärdat sitt bekanta manifest med löfte om en konstitutionell styrelsesätt för Ryssland, att hon ännu inte kände sina föräldrars fulla sympati. Den högt utvecklade tadern vann hon snart. Modern hade den svaghet, som Florence beaktar med orden, att människor leke "skilja mellan dälga vanor och plikter". En dotter bör de stanna i det hem, där hon var dess prydnad och glädje, ta emot vänner, se verna te, ordna fester, se till sockens fattiga, sällsamma med far och mor. Det var endast smånåring som N. Nightingale kunde försåna sig med den utderliga smak, hennes yngsta dotter visade för det i moderns mening avskräckande.

Drag för drag påminner Florence Nightingales tidiga historia om Fredrika Bremers. Om båda gäller att först när de hade ungdomen bakom sig, började deras lycka över livet, ty då först flingo de åga sig själva. Men icke i egoistisk självbillräcklighet bröte de bojorna, som fjättrad deras personlighet, utan med den äkta individuellens mål, att åga ett jag för att kunna ge ett själv.

När det steg, Florence tog för sin utbildning, var en lärovid i Paris i ett hem, där barnhjärtighetsstrålar utbildades. Från denna tid härleddes hennes sympati för den katolska kyrkan, där hon fann människokärleken varmare och mer offerbered än inom den luthska. När hon återkom till England, började hon tillsammans med en vän ordnara ett sjukhem i London. Därunder lärde hon känna de svårigheter med vilka hon sedan i hela sitt liv måste brottas. När uppgiften var genomförd, när hennes egen skaglighet och organisationsförmåga vunnit någorlunda gods resultat, sammanfattade hon sin erfarenhet om dessa svårigheter i följande bön: "Gode Gud, bevara oss från konlater och schimer, från kär och of England och alla andra dödsavyder, från filantropi och alla djävulens list!". Florence Nightingale ägde den framgångens hemlighet, som kan sammanfattas i talesättet om "en järnhand i sammetshandske". Hennes ytterligare förhållande, hennes väsen den finna damens, hennes stämma sälsynth mild, hennes framställningar alltid hänsynfulla i formen. Aldrig låt hon leds sig av små, personliga skäl. Hon trädde gärna i skuggan, fogade sig, böjde in på en annan väg än på målet, när detta behövdes för att vinna det. Men målet släppte hon aldrig ur sikte och hon vågade ej att man vann det med de halvdugliga, dittentiska metoderna, som då ännu kännetecknade den fina världens "valörenhet". Statistiska studier blevo hos henne verkliga lidelse och det var genom siffrorna beviskraft hon röjde väg för de reformer som ville bestådomma. Vart hon kom skapade hon — ur ett kaos av slarv, oseriösi och senygär — ordning, sparsamhet och snabhet. Hon (Forts. å sid. 5.)

BRITTISK KUPP VID OSTENDE

På västfronten ha de allierade haft en del snåvre framgångar. Relativt lugnt där.

Kerensky till Amerika.

Tyskarna lägga sin järnhand på Ukraina. — Inre jänsning råder i Österrike och Ungern.

Onsdagen den 8 maj. — Fredsdraget mellan Rumänien och centralmaktarna underkastades i måndags — Nicaragua har förklarat sig mot Tyskland och dess allierade. — Norr om Lys har häftigt kanoneld förekommit på båda sidor. Från Berlin meddelas, att australiska trupper på båda sidor om Corbie-Brayvågen lyckades den närmaste tyska linjen. — Enligt meddelanden till den franska tidningen Figaro är förhållandena i Jylland mycket svåra. Ryska fartyg ha bombarderat tyska vid Maropoli. — Den engelska avanceringen från Jeriko över Jordan har efter en bitter strid ommittgjorts av tyska trupper, meddelas från Berlin. — Amerikanska trupper äro nu på den italienska fronten. — Anarki sprider sig i Ukraina till följd av tyskarnes uppträdande där. Ett försök har gjorts att mord landets premiärminister. — I Österrike är det mycket oroligt. Arbetar- och socialistorganisationer där i landet hota med revolt mot regeringens handlingsätt att upplösa parlamentet. — En ganska blodig sammanköttning har ägt rum mellan slavoner och tyskar vid järnvägsstationen Windischgrätz.

Torisdagen den 9 maj. — I ett anfäll mot den brittiska och franska linjen mellan La Clytte och Voormezele lyckades tyskarna tidigt i morse att intränga i de allierades frontlinje-positionerna på vissa punkter. — Britiska trupper inlögde i tisdags i den turkiska staden Kerkuk. — Över 500,000 amerikanska trupper ha sänds till Frankrike. — I en kontraktakt av de brittiska trupperna drovos tyskar från de delar av den allierade frontlinjen, som de hade inträngt i på Flandernfronten i La Clytte-Voormezele dalen. Ett nytt tyskt anfall gjordes i morse norr om Kemmel och den brittiska linjen pressades tillbaka en smula på en punkt.

Fredagen den 10 maj. — Dalmatiska jämte Kroatien och Slavonien skola, enligt ett meddelande från Budapest läggas under ungersk språk. — Den förre holländske krigsministern, som varit i England, har förklarat, att han varit där i en oljeifrnas inträse, och att han icke var fredspresenat för något land. — De brittiska och franska positionerna vid La Clytte-Voormezele ha blivit fullständigt återupprättade. — Franska trupper togo i går Oryvesnes Park, fem mil nordväst om Montdidier. — Britterna ha återtagit en liten del av frontranchern nordväst om Albert, som tyskarna i går togo. — Adolph Jeffe, den bolsjeviske ambassadören i Berlin, har vägrat att sammanträffa med kejsaren. — Myteri har ägt rum på den österrikisk-ungerska flottan. — Från London meddelas, att den förre tyske premiärministern Kerensky är på väg till Amerika. Han säger, att Rysslands räddning beror på de allierades erkännande. — Den tyska ubåtarmadens Ostende på den belgiska kusten har blivit blockerat som resultat av en ny brittisk sjöflotta. Den brittiska kryssaren, Vingdiefve, 5750 ton, har blivit sändt tvärs över hemmen och hindrar de flesta fartyg att utlöpa. Britterna förordade en motorbåt.

Lördagen den 11 maj. — Ryssarna ha återtagit Rostov från tyskarna och ukrainarna. — Fransmännen ha vunnit mark på södra sidan av Picardyfronten, nära Orville-Sorel, sydost om Montdidier. — Tyskarna ha sånt basjerkit kavalleri till Urkanja från västfronten. — Cirka en kvarts miljon italiener kämpa på västfronten. — Under april månad förra året greng 634,885 ton i skepp förlorade för de allierade och neutrala. Under samma månad i år uppjick siffran till endast 381,631.

Måndagen den 13 maj. — Franska trupper förbättrade i lördags sina positioner norr om Kemmel. — Italienarna ha tagit den dominerande bergspositionen Monte Cormo och förstört fiendens försvarssystem. — I ett trötd telegram till den ryska ambassadören i Berlin instruerar den ryske utrikesministern honom att "försöka erhålla Berlins medgivande av uppbörande af fientligheter på rysk område". Detta är nämligen i strid med det rysk-tyska fredsfördraget. — De brittiska förlusterna under förra veckan uppgågo till 40,000 man. — General Semenov, som leder rörelsen mot bolsjeviker i Sibirien, har nått Adrianovsk, väster om floden Onon, på den transsibiriska banan. — Alla tyska fångar, som tagits i Frankrike, säga, att fältmarskalk Hindenburg är död. — Förre änkekejsarinnan av

Biblioteks rörelsen

Val av styrelse för Svenska Nationalbiblioteket hålles i dag.

Ny styrelseledamot

De flesta svenskar i framskjuten ställning i Canada ha, såsom naturligt var, uttalat sig i favor av Svenska Nationalbiblioteket. Även ingenjör Henning Hellin, teknisk chef och direktör för Waygamack Pulp and Paper Co. i Three Rivers, Que., har så gjort samt donerat \$25.00 till Svenska Nationalbiblioteket.

Boklistan "B" är nu färdig och utsäad på denna lista väcks synnerligen god rabatt.

Svenska Nationalbiblioteket håller, såsom förut omtalats, årsmöte den 25 juni i samband med sommartinget vid Round Lake. Resolutioner till årsmötet böra vara inlämnade till resolutionskomiteén senast den 24 juni kl. 10 f. m.

Skreddarmästar C. H. Nilson i Winnipeg har invalts i Svenska Nationalbibliotekets styrelse.

Val av styrelse äger rum i dag, onsdag. Valresultatet kommer att delgivas i nästa nummer av S. C. T.

Årsrapporten är nu utarbetad och kommer i dagarna att publiceras.

Val av styrelse äger rum i dag, onsdag. Valresultatet kommer att delgivas i nästa nummer av S. C. T.

Årsrapporten är nu utarbetad och kommer i dagarna att publiceras.

ANKLAGELSE MOT LLOYD GEORGE

General F. B. Maurice anklagar Lloyd George för att ha vilselett allmänheten.

Ett försvarstal

Brittiska parlamentet giver Lloyd George ett ganska vackert förtroendevotum.

General F. B. Maurice, hvilken för en tid sedan blev skild från sin post som chef för den brittiska krigsdepartementets militära rörelser, har enligt hvad ett telegram från London i tisdags f. v. berättade, framkastat svåra beskyllningar mot regeringen och speciellt premiärminister Lloyd George. I ett brev till "Daily News" säger han att medlemmar av kabinet, ett vilselett allmänheten med hänsyn till krigföringen. Finansminister Bonar Law förklarade i tisdags f. v. för underhuset, att regeringen, på sammangångs den åmnade vidtagna straffåtgärder mot general Maurice, orskade att en hedersdomstol skulle undersöka hans anklagelser. Förre premiärminister Asquith underträdde därpå huset att han åmnade väcka motion om en undersökning av en komiteé från underhuset.

I tisdags framlade Mr. Asquith sin motion inför ett till sist platsen besatt parlament. Åhörareklartarna voro även fyllda till sista plats. Omdebatt efter det motionen framlagts reste sig premiärministern Lloyd George och höll ett långt, glänsande anförande, varl han försvarade sig o regeringens. Han tillbakavände general Maurices anklagelser och förklarade, att de upplysningar, han gav i sitt nyligen hållna tal, och till vilka general Maurice refererade, voro utarbetade efter upplysningar, som han erhållit från general Maurice departement av krigsrester. Han visade även med dokument, att utvägningen av den brittiska linjen gjorts på grund av det tryck, som Frankrike var utsatt för, och att beslutet fattats på irridån av de militära myndigheterna och med geidgivande av fältmarskalk Haig. Krigskabinetet hade på intet sätt lagt sig i saken, ehuru det gillat den.

Sedan en del talare utträtt skedde röstning om Mr. Asquith motion. Den nedröstades med 293 röster mot 106. Parlamentet gav sålunda regeringen ett ganska vackert förtroendevotum.

Premiärministern lämnade parlamentet under våldiga ovationer från dem, som voro i parlamentsalen, och folkmassorna utanför.

De engelska tidningarna förklarar sig i allmänhet nöjda med utgången av denna obehagliga affär. Även de mest moderata anse, att general Maurice varit ut i orgje väder.

General Maurice handlade även mot militärägarna, då han såsom varmare militär offentliggjorde sitt brev. Arméledet har i anledning därav beslutat att placera honom på de pensionerade lönelista.

Burnqvist åter kandidat. — Ykon river bröt i lördags upp. En hel del skada på varv anställdes av den fransmanska isen.

Svär tägolycka. — Två passagerarvarv, fullsatta med soldater, gingo genom ett bockverk nära Camp Jackson, S. C., i fredags. De blevo fullständigt krossade, och cirka 40 soldater omkommo.

Sommartinget

Många svenskar väntas till sommartinget vid Round Lake, Sask.

Viktiga frågor.

Svenska Nationalkomiteén arbetar som bäst på planerna för det stora allsvenska sommartinget vid Round Lake, Sask., den 23-25 juni. Programmet är delvis utarbetat, men ännu icke fastställt. Så snart det blivit fastställt kommer det att publiceras. Så mycket är emellertid visat, att alla komma att hållas av Svensk-Canadas bästa talare, sång- och musikkomitéer att presteras m. m. Även komma mycket viktiga frågor att avhandlas härnär närmare i nästa nummer.

Alla svenskar äro hjärtligt välkomna till detta möte. Alla svenska organisationer inbjudas att hålla sina årsmöten i samband med tinget. Svenska Förbundet i Canada, Svenska Nationalbiblioteket och Skandinaviska Stolrgen i Canada av I. O. G. T. ha redan beslutat att hålla årsmöte där. Alla svenska settlement, i synnerhet sådana som ligga avlägset, böra utvälja en representant och om så behöves påkosta hans resa. Sv. Nationalkomiteén uppmanar svenskarna i allsvenska settlement att genast anordna möte och utse en eller flere representanter.

Angående nedskatta järnvägsbiljetter är ännu icke något bestämt. En komiteé har uppvaktat C. P. R., men har ännu icke velat löva något säkert. Om intet oöväntat kommer emellan, får man dock antagligen nedskatta resa till detta möte; troligen kan man resa fram och tillbaka på enkel biljett. Här om mera framdeles.

Stora tält komma att förhyras, där mötesdeltagarna kunna samlas i bindelse av regn. Logi tillhandahålls dels i hotell på platsen, dels hos farmare och dels i tält, som skola förhyras. Alla deltagare, som hava till uppmånas att medtaga dylka och om möjligt underträdta Nationalkomiteén därom nu genast, så att denna vet, hur många tält den kan räkna på. Även bör var och en medtaga en fill.

Skreddarmästare C. H. Nilson i Winnipeg har invalts i Svenska Nationalkomiteén.

Alla meddelanden sändas till komiteéns sekreterare, Mr. O. L. Holmgren, 418 Sinclair St., Winnipeg.

En medlande röst. — Markisen Lansdowne anser att fred är möjlig endast genom medling.

Under en debatt i det brittiska överbudet i onsdags om pacifistlistans återupprättade markisen Lansdowne sin mening, att fred aldrig kan komma utan genom medling. De, som vänta, att fred skall komma genom en överväldigande seger, äro icke i stånd att säga landet, huru denna seger skall vinnas, eller hur mycket den kommer att kosta.

RUMÄNIENS FRED MED TYSKANDE

Bulgarien får tillbaka territorium, som det förlorade genom freden i Bukarest 1913.

Tysklands vasallstat.

Religionsfrihet förklararas. — De ekonomiska förhållandena behandlas senare separat.

Det fredsfördrag, som undertecknats av Tyskland o. dess allierade med Rumänien består av två klausuler, meddelade ett telegram från Amsterdam i onsdags. Den första klausulen, återställer freden, den andra demobiliserar den rumänska armén, utom tio divisioner. Två av dessa skola skydda Bessarabiens gränser och åtta skola förläggas i Moldau. De få icke överakrida 23,200 man.

Den tredje klausulen separerar Dobrudd från Rumänien och återställer till Bulgarien bulgariskt område, som tillföll Rumänien genom freden i Bukarest 1913. Rumänien avträder till centralmaktarna den del av Dobrudd, som ligger norr om den nya bulgariska gränslinjen till mynningen af Donau.

Statsegendom i det av Rumänien avtridda landet övergår utan ersättning till de stater, som erhålla landet. Invånarna skola dock ha rätt att emigrera, om de så önska.

Den fjärde klausulen behandlar skadestättning. Under tecknarna av fredsfördraget tillbakavände alla krav på ersättning för krigskostnader, men speciell ersättning kommer att lämnas för skada, som kriget åsamkat.

Utrymmande av besatt territorium behandlas i den femte klausulen, medan den sjätte förskriver fri navigation på Donau. Rumänien avsäger sig rätten att upptaga tull på fartyg, som navigera på floden eller inkomma i hamnarna. Centralmaktarna ha rättighet att hålla krigsfartyg nästan var som helst på floden.

I klausulen sju föreskrives religionsfrihet. Den åttonde behandlar de ekonomiska förhållandena mellan Rumänien och centralmaktarna. Dessa komma att regleras av separata överenskommelser, som träda i kraft samtidigt som fredsfördraget.

Det ser ut som om Rumänien genom detta fredsfördrag ej blir något annat än en vasallstat åt Tyskland. Drottning Maria av Rumänien har förklarat, att hon hellre abdikera, än regerast över ett land, som står under Tyskland.

Högerns skumraskplaner. — Eklektisktministern på krigsstråten.

Högerns skumraskplaner.

Eklektisktministern på krigsstråten. — Ekelektisktministern Varner Rydén höll påsdagens ett politiskt föredrag i Malmö.

"En viss riktning arbetar i det tyska", försäkrade han, "för att återupprepa någonting liknande vad som skeddde 1914. Planen är att träffa en överenskommelse med Tyskland av ungefär samma innebörd som den Finland gjort. Sverige skall få Åland och spannamål från Tyskland, under det att Sverige ansluter sig till den stora tyska inträsesgruppen. I vägen står den nuvarande regeringen, och därför kommer man att anstränga sig för att få den bort. Detta avslöjande av vissa skumraskplaner skall väcka ett skri av förbittring, där det träffar, antog talaren, men man skall snart få skada anstommet mot regeringen bryta ut i full kraft. Närmast gäller det att fälla avtalet med England. Men även om man vinkar med Åland och ett tyskt spannmållsöföte, så gäller det att se till att vi ej bli vasaller åt någon."

Avliden romanförfattare. — Romanförfattaren och dramatrgen Georges Ohnet har avlidit i Paris, meddelade ett telegram därifrån i måndags f. v. Han var född i samma stad 1848 och ågnade sig efter kriget 1870 till journalistiken, men framträdde därjämte snart som dramatiker. Han bekämpade häftigt naturalismen och blev mycket populär genom sina spännande och lättlästa skildringar ur den borgerliga kretsen, i vilka strid och försoning mellan plutokrati och aristokrati är ett huvudämne. Av hans många romaner, flertalet översatta på svenska, må nämnas "Serge Panine", som prisbelöntas av franska akademien. "Le maître de forges", "Le docteur Rameau" m. fl.

F. kung Konstantin sjuk. — Ett telegram från Zurich i tisdags f. v. omtalar att förre kung Konstantin av Grekland ligger betänkligt sjuk därstädes. Det hyses tvivel om att han kan överleva sjukdomen.

Odägligare cyklist. — En serie synnerligen häftiga cyklistturer gingo i tisdags över mellersta Illinois och norra Iowa. 36 personer dömdes och 159 skadades. Den materiella förlusten är betydlig.

Lufttrafik England-Norge. — Från London meddelades i måndags, att lufttrafiken mellan England och Norge för post och passagerare snart kommer att öppnas.

Parlamentet förlänges. — Genom parlamentsbeslut har New Foundlands parlament förlängts ett år. Guvernör Harris har sanktionerat tvångsutförandelsen, genom vilken alla offentl. män mellan 19 och 25 år utkallas till krigstjänst.

Parlamentet förlänges. — Genom parlamentsbeslut har New Foundlands parlament förlängts ett år. Guvernör Harris har sanktionerat tvångsutförandelsen, genom vilken alla offentl. män mellan 19 och 25 år utkallas till krigstjänst.

Lufttrafik England-Norge. — Från London meddelades i måndags, att lufttrafiken mellan England och Norge för post och passagerare snart kommer att öppnas.